Câmara -Controle Interno (Organograma)
Data: 11 de junho de 2025 às 11:35

Após o prazo, foi analisado toda documentação e proposta, na qual a empresa PH ARTS COMUNICACAO VISUAL E PUBLICIDADE
LTDA foi a única a manifestar o interesse e fez a proposta total no valor de R$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais).

Segue anexo documentação da empresa, proposta apresentada e classificação final.

---

Raquel Xavier de Carvalho Castro

Pregoeria

Mat. 104-2

Anexo(s)
Documentação.pdf
Proposta.pdf
Classificação Final.pdf

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

[...]

VII - justificativa de preço, deu-se ao fato de melhor proposta recebida no aviso de dispensa nº 014/2025, folha 44;

VIII - autorização da autoridade competente, NÃO HÁ.

Art. 75. É dispensável a licitação:

(...)

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove
centavos), no caso de outros serviços e compras; 

§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do  caput  deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio
eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e com a manifestação de interesse da

[...]

72 da lei 14.133/2021, sendo autorização do empenho e publicação do ato de ratificação da
Dispensa de Licitação;

Não tenho nada a opor quanto a contratação da empresa PH ARTS COMUNICACAO VISUAL E PUBLICIDADE LTDA, CNPJ
12.366.387/0001-83, no valor de R$ 378,00 (Trezentos e setenta e oito reais).

Sendo assim encaminho ao Gabinete da Presidência, afim de providenciar autorização do empenho e publicação do ato de ratificação da Dispensa,
conforme Art. 75, II, da lei 14.133/2021;

---

Giovane Branco Faraco

CRC/RJ 105184/O-3

Analista Contábil - Controle interno